
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Veronika Chrobáková 
Název práce: Motivace dobrovolníků pro práci v neziskovém sektoru 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 
Téma práce: je velmi aktuální. V dnešní době, kdy existuje celá řada podob 

dobrovolnictví, tak mají studenti příležitosti už v průběhu studia zamýšlet se nad 
smyslem dobrovolné práce a prakticky získávat zkušenosti. Dobrovolnictví je 
jedním z trendů současné společnosti a pomáhá nahrazovat služby, které stát 

nemůže ze své podstaty pokrýt. Zamýšlet se a zkoumat motivaci dobrovolníků 
k této práci vnímám jako důležité. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvalitativní charakter. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 
pečlivá 

Rozsah práce: hraniční, ale přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na publikace pedagogicko-psychologického charakteru.  
Citace v textu: poměrně četná, ale přiměřená. Studentka cituje odpovídajícím 

způsobem. Míra shody s antiplagiátorským systémem odevzdej.cz je 11 %, což 
na první pohled hodnotím jako vysokou míru shody. Při pečlivém prostudování 

reportu z portálu odevzdej.cz je zřejmé, že shoda je dána především citovanou 
legislativou a seznamem literatury. Práci z tohoto pohledu vnímám jako pečlivě 

sestavenou a míra shody je dána objektivními důvody. 
Formální stránka práce:  

- rozsah práce je spíše skromný – na spodní hranici počtu stran 

- samotné empirické zkoumání, a především jeho interpretace je spíše 
skromná 

- chválím přehlednost ve znázornění metodologie a samotného empirického 
šetření 

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Co můžeme souhrnně označit za vnitřní a vnější faktory motivace 
k dobrovolnictví? Uvedená práce spíše zkoumá pohled jednotlivých 

respondentů na svůj život pod vlivem dobrovolnictví a zážitků s ním 
spojených. 

- Jakou vidíte možnost využití výsledků ve své práci a v praxi obecně? 

- Jaké vidíte sociální překážky v účasti na dobrovolnictví? 
- Z jakého důvodu byl do práce zařazen rozhovor s Petrem Sýkorou? 

Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce je v úvodu popsán poměrně obecně, v empirické části je 

specifikován ve vztahu k empirickému šetření. Cíl zkoumání byl naplněn, cíl 
prezentovaný v úvodu v rámci rozsahu práce také. 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 21.12.2019     ………………………………………….
                    Podpis vedoucího práce 


